2022年10月8日　若宮町内会 　議事録
10月11日確定版

日時：   2022年10月8日（土）　9:00~10:00  　　場所：鎌倉消防署３F集会室
　  出席者：藤島、加藤、川合、大前、二階堂、大久保、畠山、荒井

議事概要

１．審議報告事項

全般

●町内会通信はe回覧を利用しているが、それに加えその他の連絡(若宮大路クリーンアップなど)も加えること
　　  にした。担当は大久保に決定した。

（1）民生委員　児童委員
●　9/9(金)　第三地区社協・第三地区民児協　合同研修会　講師：鎌倉市社会福祉協議会
　　教養センター所長　山本謙治氏（社会福祉士・介護支援専門員・防災士）演題：基礎から学ぶ防災・ 減災　〜
災害や緊急事態に備えて〜　於： 生涯学習センター

●　9/12(月)　第三地区民児協　運営委員会　於：社会福祉センター
●　9/12(月)　第三地区民児協　定例会　於：福祉センター
●　9/28(水)　鎌倉市見守り登録者へのお弁当配食　於：福祉センター
●　9/29(木)　鎌倉市民児協　研修会　講師：地域共生課　内藤課長他　演題：鎌倉市の共生社会に向けた取
　　組みとその背景他　於：生涯学習センター

（2）防災
●　第一小学校避難所運営マニュアルのダイジェスト版作成に関わる打ち合わせがあり、年度内に作り、配布
する予定。

●　防災ラジオの有償配布について
以前からあった防災ラジオが技術的理由により使えなくなることから、新しい防災ラジオが有償配布される

　　　こととなり、市役所にて11月1日から3月31日の間に2000円で購入できる。
11月1日付広報かまくらに詳細が掲載される。

（3）防犯
● 　特になし

（4）子ども会
　●　①敬老の日、プレゼント。59名の方に羊羹を配布。子ども会で配布者を募集、１名参加。
　●　②クリーンアップ鎌倉招致。　子ども会より5名+大人4名参加。

(5)  青少年指導員
　●　鎌倉ビーチコーミング海遊び 9/10(土)12:40〜 材木座海岸にて開催された。参加人数７名
　　●　10/2玉縄学習センターにて、こどもキャンプ（10/22〜23愛川ふれあいの村）の親子説明会を行った。

(6) 会計
　●　傘寿百寿のお祝い　傘寿14名：お祝い金とワイン（辞退各1名）を会長がお持ちした。
　●　お稲荷さんのお賽銭をみどり基金に入金。
　●　子ども会へ敬老の日のお返しの図書カードを購入。
　●　8C川浦様の御母堂様逝去につき、御香料を会長が届けた。
　●　鎌倉市公園協会から公園愛護会（とびうお公園、あわび公園）への奨励金が入金された。
　●　役員に後期の事務連絡費を渡した。

(7) まち美化推進員
　●　9/25 9:50〜11:00クリーンアップかまくら2022秋季一斉清掃活動。
　●　同日、町内会クリーンアップ若宮、こども会含めて延べ23名でした。お疲れ様でした。

議事終了後、有志で高砂稲荷境内と周辺道路の清掃を行った。

2.   次回理事会　　　　　　　  11月12日（土）9時から鎌倉消防署３F集会室　　　　　　　以上